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til Stede, har jeg lovet paa hans Vegne 
at udtale, at han kan tiltræde det af Ud- 
valget stillede Ændringsforslag. 

Vedrørende Bemærkningerne i Betænk- 
ningen om en vis Indtægtsgrænse under 
Hensyn til Formueforhold og Børneantal 
i Ansøgerens Familie og om forskellige 
Ansøgningsskemaer og Ansøgningsfrister vil 
Undervisningsministeren udtale sig ved Lov- 
forslagets tredie Behandling. 

Pinstrup: Den ærede Ordfører mener 
fremdeles, at fire Frister godt kan gaa. 
Jeg kunde appellere til praktiske Mænd, 
som sidder her, og som har haft med Ud- 
deling af Understøttelser at gøre, de vil, 
let forstaa, hvor uhyre vanskeligt Amts- 
skoleraadene vil være stillede overfor fire 
forskellige Ansøgningsfrister. Efter den 
første Frists Udløb skal de retfærdigt for- 
dele Understøttelser til de Ansøgere, der 
da har meldt sig, og saaledes videre efter 
den anden, tredie og fjerde Ansøgnings- 
frists Udløb; men de ved jo, naar de fore- 
tager den første Fordeling, ikke noget 
som helst om, hvor mange Ansøgere der 
vil komme til efter de øvrige Frister, og 
kan altsaa ikke beregne, om det Beløb, 
de holder tilbage, er passende. Jeg nærer 
heller ingen Tvivl om, at den ærede Ord- 
fører i Virkeligheden i saa Henseende ikke 
er Ordfører for Anskuelser indenfor Ud- 
valgets Flertal. Der er jo ikke Tale om, 
at nogen ikke vil give Købstadungdommen 
Lejlighed til at komme paa Højskole, men 
blot om at tage det praktiske Hensyn, der 
maa til, for at en retfærdig Fordeling af 
Ansøgningerne kan foretages. 

Jeg vil spørge den ærede Ordfører, 
der gentagende og paa en overlegen og 
noget fri Maade tillader sig her at frem- 
føre, hvor ofte et Medlem har deltaget i 
Udvalgsmøder: hvor mange Udvalgsmøder 
har der været? Jeg var til Stede i det 
Møde, da Lovforslaget blev gennemgaaet, 
og jeg var til Stede første Gang, der fore- 
laa en Betænkning til Drøftelse, og jeg 
har deltaget i et Møde siden. Jeg kan 
ikke antage, der har været saa forfærdelig 
mange Udvalgsmøder om dette Lovforslag, 
og hvis jeg ikke har været til Stede ved 
et eller to 홢 jeg ved ikke, hvor mange 
det kan være 홢 saa er det -jo noget, der 
hænder et Medlem saa ofte, at man er op- 
taget af andre Møder, som man anser for 
mere vigtige og derfor vanskeligere kan 
blive borte fra. Naar Møderne falder 
sammen, kan man kun være eet Sted ad 
Gangen. Ja, maaske det ærede Medlem 

kan være to Steder, men det kan jeg i alt 
Fald ikke. Da han nu gentagende hair 
fremført det, spørger jeg det ærede Med- 
lem, hvor mange Møder har Udvalget. 
holdt, han var jo Sekretær foruden at være 
Ordfører. 

Ordføreren (Sundbo): Jeg har selv- 
følgelig ikke Protokollen hos mig, men 
ærede Medlemmer af Udvalget ved at. 
det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) 
ikke var til Stede, den Gang vi traf Be- 
stemmelse om, hvad der skulde staa i Be-- 
tænkningen. Derom var alle vi, tilstede- 
værende enige. Bagefter, da Betænknin- 
gen var affattet, kommer det ærede Med- 
lem og tager sine Særstandpunkter. Det. 
ærede Medlem spørger, hvad praktiske 
Mænd, der har med det Spørgsmaal at 
gøre, vil sige. Jeg er en af dem, som har 
med de Spørgsmaal at gøre, og som har 
haft med Uddelingen af Højskoleunder- 
støttelser at gøre i en halv Snes Aar, og' 
jeg ved ikke, om det skulde være uover- 
kommeligt at have fire Frister. Der har 
været to i den Tid, jeg har haft med 
det at gøre, og det gik meget godt., 
Hvorfor der ikke skulde, kunne være fire,, 
ved jeg ikke. Men det er ikke noget. 
Kardinalpunkt for mig, om der skal være 
flere Frister. Hovedsagen for mig er,, 
at det bliver muligt for Byungdommen 
at søge disse Understøttelser, og vil man 
gøre noget for Byungdommen, maa man 
gøre Fristerne kortere, og hvis man 
hellere vil have længere Frist for Land- 
boungdommen, er der ikke anden Vej 
at gaa end at have to Frister. Vil 
man gøre Fristerne længere for Land- 
boungdommen, vil jeg gerne være med 
dertil. Det ærede Medlem spurgte, om 
jeg ogsaa var Ordfører for Flertallet. Det, 
kan det ærede Medlem se. Jeg er ikke 
blot Ordfører for mine sædvanlige Me- 
ningsfæller og for det ærede Rege- 
ringsparti, men endogsaa Ordfører for 
Flertallet af det ærede. Medlems Parti- 
fæller i Udvalget. Det ærede Medlem har- 
kun faaet een Mand med sig. Det ærede 
Medlem er stillet ganske som Kong Val- 
demar i Kæmpevisen. Han havde kun een. 
Gangerpilt med sig til sidst, da han red. 
Dersom det ærede Medlem havde redet 
lidt længere, tror jeg, at den Herre var 
kommet til at ride alene ligesom Kong, 
Valdemar. 

Hermed sluttede Forhandlingen. : 


